



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Faixa de Pedestre Elevada - Faixa 06
Local: Avenida Jaboticabal, nº 1800 - Bairro Pimentéis
Base CDHU Nº: Versão 195 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: AGO/24

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$		Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.046,60
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	341,1	2046,6	R\$ 2.046,60
2			FAIXA ELEVADA					R\$ 15.424,32
2.1	CDHU	24.20.300	Chapa perfurada em aço SAE 1020, furos redondos de diâmetro 7,5 mm, espessura 1/8" - soldagem tipo MIG	M2	4,80	609,78	2926,9	R\$ 2.926,94
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	77,70	6	466,2	R\$ 466,20
2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	7,94	1515,93	12031	R\$ 12.031,18
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 5.851,19
3.1	CDHU	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas	M2	19,57	119,43	2337,3	R\$ 2.337,25
3.2	CDHU	30.04.100	Piso tátil de concreto intertravado alerta / direcional, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	M2	1,25	129,59	161,99	R\$ 161,99
3.3	CDHU	70.03.006	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0,41	1801,85	729,75	R\$ 729,75
3.4	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1311,1	2622,2	R\$ 2.622,20
		Total						R\$ 23.322,11
		BDI %	28,08%					R\$ 6.548,85
		Total Geral dos Serviços						R\$ 29.870,96

Victor Amadeu de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA 5062885992